Th. IV.

Hicce ita præmissis, jam quereretur, quid juris sit, si concubitus ante ullum declaratum consensum intervenierit, & ita anticipatus sit. Ubi bene riotandum, quod in quæstione dicatur ante ullum consensum, per quod excludo, si utraque persona ad explendam tantum libidinem in fornicationem vel exprefie, vel tacite consenserit, ex quo nulla obligatio, nisi ad praestanda promissa inter ipsos in pari turpitudine versantes oritur, *vid. Gen. 38. v. 23.* in tamen, ut nec talis Stuprator partum exinde conceptum alere teneatur. *Vide Carpz. Iurispr. Cons. Lib. 3. Tit. 6. def. 8. n. 13. 14.* cum talis partus non patri, sed matri productus sit, *vide Addit. Dn. Praef. ad Rhetii med. inſtit. Diff. 5. Posit. 2. § 7.* Quæſtio ergo tantum de muliere, hactenus honesta per improbitatem alieius viri ad stuprum seducta, intelligenda est; Ubi sane admodum periculum est, in hac matrimoniæ quæſtione, de quibus Spiritus Sanctus omne arbitrium humanaum excludere voluit, ab expresso Dei verbo recedere, sed cum simpliciter *Exod. 22. v. 16. 17.* & *Deut. 22. v. 28. 29.* mandatum sit, ut stuprator sine omni exceptione stupratam dueat, Rei publicæ quoque Christianæ admodum intersit, omni possibili

mo

Stuprator
simpliciter
cogendus
stupratam
ducere

modo præcavere, ne illa illegitima prole replicatur, Ecclesia quoque illam juris Divini sanctionem retinuerit vide c. 1. § 2. x.
de Adult. Salycet, in l. cum qui duas C. ad L. Iul. de Adult. in casu confessi, vel legitime probati stupri, expedire, stupratorem ad ducendam stupratam simpliciter cogere, quamvis nulla promissio matrimonii facta sit, cui ratio in contrarium de matrimonii libertate & Carpz. in Iurispr. Consistor. lib. 2. Def. 228.
n. 10. adducta, eo minus hic obstabit, quo improbius est iudicari sapientiam a filiis eius. Libera enim matrimonia esse debent, antequam contrahantur; At postquam contracta sunt, vel per expressum, vel facto declaratum, vel ex lege naturæ præsumtum consensum, libertas transit in necessitatem obseruantur di promissa, exemplo aliorum contractuum. L. 17. §. 3. ff. Commod. add. & Illustr. Dn. Stryk. in Tr. de Diffensu Sponsal. Sect. 4. cap. 2. §. 4. Ibid. n. 5.

Th. V.

Concubitus purgat o- mnen im- perfectionem sponsaliorum Multo magis igitur copula carnalis accedens tractatibus de sponsalibus, vel clandestinis promissionibus, vel verbis dubiis, ambiguis & iocosis prolatis, vel sponsalibus conditionatis, aut ab ebrio contractis, vel ex errore personæ commissa ad indissolubilitatem matrimonii obligat, imo omnia sponsalia, iure divino scilicet non prohibita, per concubitus redduntur indissolubilia vide Bruckneri Dec. Matrim. P. 1. c. 4. §. 6. n. 31. usque ad 38. cum ibidem allegatis legibus EDD. in tantum, ut licet ipse sponsus, praesente & consentiente sponsa, protestatus fuerit, se nolle per eiusmodi copulam matrimonio consentire & hoc implere, nihilominus tamen teneatur; quia haec protestatio facto contraria est. vide Mascard. de Prob. Concl. 1027. n. 11. Menoch. lib. 3. pref. 1. n. 15. Ex qua ratione quoque Regium Ducatus Magdeburgensis Consistorium Ecclesiasticum, in casu ubi maritus instituto processu divorții ex capite adulterii eodem durante, cum uxore carnaliter denuo coierat,

ad

ad literas reversales ab eadem subscriptis, quod ille coitus, ipsi
in jam dicto processu præjudicare non debeat, recte pronun-
ciavit: *Das bey bewantten Umständen/ die angestellte Ehe
scheidungs Blage nicht statt finde.*

Th. VI,

Diximus in Thesi præcedenti, quod omnia sponsalia, jure
Divino non prohibita, per concubitum reddantur insolubilia.
Sed an concubitus quoq; vitium consanguinitatis & affinitatis
Purger, in tantum, ut consummatum per concubitum matrimo-
nium non sit dirimendum, dubio non caret. Nos sequentibus
distinctionibus illam resolvimus: Aut concubitus ille contingit
inter ascendentēs & descendētes in linea recta, & ob insigne &
detestabile scandalum, quod ejusmodi conjugium dirimi ju-
bet. *Levit. 20. v. 11. 21. § 14.* tale peccatum scienter & proæ-
tice commissum, gladio rescindendum erit *vide Carpz. Prax.*
Crim. P. 2. qu. 72. n. 20. Si vero casu fortuito, vel ex ignorantia
commisum, tunc simpliciter dissolvendum erit; & delinquen-
tes ob scandalum, quod alii exinde capere possent, in provin-
cia non tolerandisunt. *Vel concubitus inter collaterales, vel*
scienter vel ignoranter commissus. *Priori casu iterum subdi-*
In linea colla-
terali distin-
tingendum, an in Republica inter alios homines tale quid fa-
ctum, & propterea quod scientes & sine necessitate contra ex-
prefsum DEI preceptum peccaverunt, pro diversa conditione
personarum, publice puniendi & dissolvendi erunt, aut in casu
defectus aliorum hominum, & ita necessitatis, tale matrimonii
contractum est, ut, si e. g. frater & soror in insula ab omni
hominum consortio remota viventes, spem revertendi non
haberent, atq; ob solam propagationem sibi exempli libe-
rorum Adami, matrimonium inirent, tunc si demum casu for-
tuito revertenterint, illi æque ac si plane ignorantes tale matri-
monium iniverint, propriæ conscientiæ committendi, nec
simpliciter disjungendi, ex Republica tamen, in qua hæc san-

B

gui.

Concubitus
inter ascen-
dentes & def-
descendentes
non inducit
vinculum
conjugale

In linea colla-
terali distin-
tingendum.

aut in insula
publice puni-
endi & dissolvendi
erunt.

guinis propinquitas innotuit, ad vitandum scandalum merito migrare debent, & si re cognita invicem divertere velint, aliud tamen matrimonium, parte utraq; vivente illis non concedendum add. D. Lynker. in Anal. ad D. Struv. Sput. Jur. Civ. Tit. de R. N. §. 38. *Ad Locameri Inst. tit. 10. J. de Nupt. Mev. P. iii. Dec. 399.* Liceat enim talia matrimonia ad evitandas scortationes domesticas propter innatam pravam concupiscentiam jure Divino positivo prohibita, non tamen in se contra jus naturæ ac inde plane irrita sunt, *vid. H. Grot. de J. B. §. P. L. 2. cap. 5. §. 10.* Ex quo eo magis sequitur, quod si concubitus intervenerit, in gradu jure humano prohibito, tale matrimonium pro irrito declarandum non esse. *Addatur Richt. Vol. i. P. 2. Conf. 7.* quamvis enim istius modi contrahentibus in foro externo ex illo facto prohibito nulla competat actio, in conscientia tamen obligati manent, & humana maiestas talia matrimonia prorsus resolvere nequit per *Dicitur Gen. 2. v. 24. Matth. 19. v. 5. 6. vid. Dn. Praef. Addit. ad Rhetz. disp. 5. pos. 9. 10. §. 23.*